Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20160154

O Município de RIO MARIA, através do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 34.668.962/0001-35,
com sede na AV. 06, Nº 417, representado por IVO FERNANDES JUNIOR, na qualidade de ordenador(a) de despesas, doravante
denominado(a) CONTRATANTE, e ROMARIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME, inscrito(a) no CNPJ
03.209.485/0001-16, com sede na AV.ARAGUAIA S/N, ENTROCAMENTO, Redenção do Pará-PA, CEP 68550-000, representada
por JAMES SANTOS SOARES, já qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 106.743,76 (cento e seis mil, setecentos e quarenta e três
reais e setenta e seis centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº 8.666/93, passando o Contrato a ter
o valor total de R$ 549.631,55(quinhentos e quarenta e nove mil, seiscentos e trinta e um reais e cinquenta e cinco centavos).

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: Exercício 2016 Atividade
2401.103030007.4.039 Aquisição de Medicamentos p/ Hospital Municipal, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 18.994,33,  Subelemento 3.3.90.30.22, no valor de R$ 85,00,  Subelemento
3.3.90.30.36, no valor de R$ 15.290,05, Exercício 2016 Atividade 2401.103030007.4.037 Aquisição de Medicamentos p/ Assistência
Farmacêutica, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 49.215,98,
Exercício 2016 Atividade 2401.103010007.4.026 Ações de Melhoria e Acesso da Qualidade (PMAQ), Classificação econômica
3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 453,26,  Subelemento 3.3.90.30.36, no valor de R$
8.962,44, Exercício 2016 Atividade 2401.103030007.4.041 Aquisição de Medicamentos para os Postos de Saúde, Classificação
econômica 3.3.90.30.00 Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.09, no valor de R$ 11.011,31,  Subelemento 3.3.90.30.36, no
valor de R$ 2.731,39

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos
legais.

 RIO MARIA - PA, 26 de Outubro de 2016

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
CNPJ(MF)  34.668.962/0001-35

 CONTRATANTE

 ROMARIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA-ME

AVENIDA RIO MARIA NUMERO 660

Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE RIO MARIA

 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 CNPJ 03.209.485/0001-16
 CONTRATADO(A)

Testemunhas:

1._______________________________                                                       2._______________________________

AVENIDA RIO MARIA NUMERO 660

		2016-11-11T12:35:05-0300
	ROMARIA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA ME:03209485000116

		2016-11-11T14:18:05-0200
	IVO FERNANDES JUNIOR:11813914826

		2016-11-11T14:20:49-0200
	WALTER JOSE DA SILVA:29172306149